Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
31.08.2011                                                                                                                                  № 64             г. Сыктывкар

заседания Совета

Дата проведения заседания: 31.08.2011
Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Петров О.В.
Секретарь – Круглова О.А.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Петров О.В., Куклин Ю.И., Мосин С.Л., Кадочников А.А. (по доверенности), Кривушин Д.Б. (по доверенности), Уланова Т.А., Цмоканич Н.В., Заломская И.Н.(по доверенности), Васильев Н.В. итого 9 (девять) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми» - Голосов Василий Иванович

Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей Республики Коми» - Штриплинг Роберт Эвальдович
Председатель Коми Республиканского комитета профсоюза строителей – Андреев Владимир Леонидович.

Генеральный директор ООО «Коми Республиканская Типография» - Чураков Виктор Степанович

Руководитель издательских проектов ООО «Коми Республиканская Типография» - Мельникова Наталья Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении вопроса об издании книги по становлению строительной отрасли Республики Коми. Докладчик – Голосов В.И.

2. О публикации Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Докладчик – Штриплинг Р.Э.
3. О приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Докладчик – Голосов В.И.

4. О принятии решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Голосов В.И.

5. О принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Докладчик – Голосов В.И.
Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Проголосовали: за – 9, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о рассмотрении вопроса об издании книги по становлению строительной отрасли Республики Коми. Представил членам Совета присутствующих представителей Типографии г. Сыктывкара.

ВЫСТУПИЛИ:

Чураков В.С. - Генеральный директор ООО «Коми Республиканская Типография» – рассказал о деятельности своей организации, наглядно продемонстрировал несколько образцов уже выпущенных книг. Представил концепцию книги, высказал свои предложения по структуре книги.

По срокам предложил: до конца первого квартала произвести сбор необходимых материалов, статей, интервью и т.п.; март-апрель – разработать дизайн книги; май – сдать в печать.

Уланова Т.А. – генеральный директор ООО «Горстрой», член Совета НП «Объединение строителей РК» - предложила, на период издания книги, учредить редакционный Совет, который будет вести контроль за редакцией материалов. Редакционный Совет предложено создать из бывших управляющих градообразующих предприятий (в 60-90 г.г.).
ПОСТАНОВИЛИ:

Заключить договор с ООО «Коми Республиканская Типография» на издание книги и начать подготовку материалов. Затраты по подготовке и печати тиража книги отнести на резерв Совета НП «Объединение строителей Республики Коми».

К следующей встрече с представителями ООО «Коми Республиканская Типография» подготовить список предложенных членов Редакционной комиссии.
Результаты голосования: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. СЛУШАЛИ:

Штриплинга Р.Э. -  о публикации Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Проинформировал членов Совета о том, что 05 сентября 2011 года начинает действовать измененная форма свидетельства, а свидетельства о допуске выданные до вступления в силу данного Приказа, действуют до 01 января 2013 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о введении новой формы свидетельства. В связи с переоформление всех имеющихся свидетельств о допуске, поручить Исполнительной дирекции НП «Объединение строителей РК» заказать в НОСТРОЙ бланков строгой отчетности в необходимом для переоформления свидетельств о допуске количестве.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Предложено рассмотреть одно заявление:

· Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дом» ИНН 1102055018

информация о кандидате представлена докладчиком.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми» Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дом» (ИНН 1102055018)
Результаты голосования: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

4. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК».

К моменту проведения  заседания Совета прошли проверку и рекомендованы контрольным отделом к получению свидетельств о допуске 1 член НП «Объединение строителей РК», а именно:

· Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дом» ИНН 1102055018
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в следующей редакции:

	№
	Наименование организации
	Виды работ
	Результаты голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дом»
ИНН 1102055018
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2,6.3.

10. Монтаж металлических конструкций
10.1

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1, 18.3, 18.5

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2, 20.5
	«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ

5. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске. Один член НП «Объединение строителей РК» обратился с заявлением о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень работ в свидетельство о допуске.

	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	1103027888

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены НП «Объединение строителей РК» и которые будут указаны в свидетельстве о допуске установить согласно результатов голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№ п/п
	наименование организации
	Виды работ в имеющемся свидетельстве о допуске
	запрашиваемые виды работ
	результаты голосования
	Виды работ, выданные организации по итогам голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	2. Подготовительные работы

2.3

3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

4. Устройство скважин

4.2, 4.3

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1 , 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.8, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2, 20.5, 20.8

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.2, 22.8, 22.10

23. Монтажные работы

23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.16, 23.20, 23.32

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.2, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.15, 24.16, 24.19, 24.26, 24.28, 24.29, 24.30.

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1, 29.2, 29.3, 29.4, 29.5, 29.6, 29.7

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.1,  33.1.1, 33.1.6 , 33.1.7, 33.2, 33.2.1, 33.2.6
	Работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:
3. Земляные работы
3.2, 3.7

4. Устройство скважин

4.2, 4.3

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.3, 10.4, 10.5

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2, 20.5, 20.8

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.2, 22.8, 22.10

23. Монтажные работы

23.4, 23.32

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.6

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.4, 29.7

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.2, 33.2.1, 33.2.6
	«ЗА» - 8,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	2. Подготовительные работы

2.3

3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

4. Устройство скважин

4.2, 4.3

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1 , 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.8, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2, 20.5, 20.8

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.2, 22.8, 22.10

23. Монтажные работы

23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.16, 23.20, 23.32

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.2, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.15, 24.16, 24.19, 24.26, 24.28, 24.29, 24.30.

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1, 29.2, 29.3, 29.4, 29.5, 29.6, 29.7

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.1,  33.1.1, 33.1.6 , 33.1.7, 33.2, 33.2.1, 33.2.6
Работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:
3. Земляные работы
3.2, 3.7

4. Устройство скважин

4.2, 4.3

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.3, 10.4, 10.5

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2, 20.5, 20.8

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.2, 22.8, 22.10

23. Монтажные работы

23.4, 23.32

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.6

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.4, 29.7

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.2, 33.2.1, 33.2.6

[image: image1.jpg][Ipencenarels 3acelaHM COBeTaw_____%\MWmMW ~— &B ITerpos

Cekperaps 3acenanus Cosera @ /- O. A. Kpyriosa

	Страница 5